



GYÜLEKEZETI HÍRADÓ

Budapest - Csepel - Központi
Református Gyülekezet

2018. XXIV. évfolyam 4. szám

Áhítat

„a mi kezünknek munkáját tedd állandóvá...” (Zsoltárok 90,17)

„A zsoltárossal együtt valószínűleg mi is nap mint nap sóvárgunk arra, hogy a hivatásunkban, a munkánkban végzett erőfeszítéseink valahogy nyomot hagyjanak. Hogy ne menjen veszendőbe mindaz, amin fáradozunk. Ha az örökkévalóság perspektívájából tekintünk a mindennapi erőfeszítésekre, küzdelmekre, akkor a helyzet nem túl kecsegtető. Mert mindaz merő hiábavalóság, biztosan elenyésző, amit arra fordítunk, ami anyagi. Az anyag bizony menthetetlenül elpusztul. És mi az, ami maradandó lehet? Csak annyi, amennyi a lélekben maradandóvá válik.

Azaz, minden munkából, fáradozásból, erőfeszítésből annyit tehetünk maradandóvá, amennyit a saját vagy a másik ember lelkébe beleépítünk.

... a karácsonyi készülődés, az ünnepvárás, a témérdek tennivaló közepette legyen gondunk és időnk arra, hogy ki-ki gondolja át a maga munkáját is. Vajon mi milyen nyomot hagyunk a másik ember lelkében? Az Isten dicsőségének nyomát? Annak az Istennek a nyomát, aki értünk testet vett fel magára, aki a világ világossága lett? Vagy valami mást?

Hívő emberként feladatunk nap mint nap törekedni arra, hogy a ránk bízottakban, a mellettünk, a velünk élőben nyomot hagyjunk. Hogy munkánk másokban – és magunkban – gyűjtsa fel a szépre, a jóra, az Isten-keresésre való vágyat.

Kérjük a Fiút, az isteni Gyermeket, a testté lett Igét, hogy az új évben és életünk minden napján adjon mindannyiunknak erőt és kitartást ahhoz, hogy munkánkat felismerjük, s ha megtaláltuk, akkor azt újult erővel, az ő dicsőségére végezhessük!”

Papp Anette, a Károli Gáspár Református Egyetem docense fenti időszerű gondolataival kívánok minden kedves olvasónak áldott karácsonyt és új esztendőt a magam és a presbitérium nevében:

Kéri Tamás lelkipásztor



FÉRFI CSENDES NAP 2018. OKTÓBER 27.

„Vezetni úgy tudok, ha Szentlelked vezet”. E gondolat határozta meg az október 27-én megtartott Férfi Csendes Napunk minden egyes percét, meghívott előadónk, Végh Tamás ny. református lelkipásztor tolmácsolásában.

A frappáns előadás által újra ráébredhettünk, hogy a mindennapok sikeressége csakis Isten útmutatása által érhető el, ezért csak akkor lehetünk áldás a családuink és a környezetünk számára, ha folyamatosan figyelünk Urunkra.

Egy őszinte bizonyoságtételt is hallhattunk Nyikos Lászlótól, mely jó indítórugója volt az utána következő közös beszélgetésnek, ahol mindenki megoszthatta tapasztalatait a mindennapokban megélt hitéről. Így bátoríthattuk egymást.

Az alkalom során játékokra és közös ebédre is volt lehetőség, ami még jobban összekovácsolt minket. Hálásak vagyunk az ilyen kiemelt alkalmakért!

Siry Csaba

ADVENTI CSALÁDI DÉLUTÁN 2018. DECEMBER 9.

A program első része a hittanos gyermekek műsora volt: verseket, igeverseket tanultak meg és mondtak el, illetve énekkel is elkápráztattak minket az Erzsike néninél és Ibolya néninél tanuló diákok.

Utána rövid áhítatot hallhattunk arról a jól, de talán nem eléggé ismert tényről, hogy Jézus (és az Ő kereszthalála) a legnagyobb ajándék, amit

valaha kaphatunk. Nekünk csak el kell fogadni ezt, és megköszönni, hogy az első karácsonykor ezért lejött a Földre.

Az áhítat után a szokásos csillagkeresés következett, majd a gyülekezeti terembe felmenve, egy mókás játékban vehettek részt a gyerekek és pár hozzátartozójuk. A nassolnivaló és meleg tea mellett lehetőség nyílt



kézműveskedésre is: a nagyobbak igés adventi kalendáriumot, a kisebbek színes mécesst készíthettek.

Nagyon áldott alkalom volt, én nagyon jól éreztem magam. Azt gondolom, hogy nagyon hálásak lehetünk a hitoktatókért, a rengeteg gyermekért, akik eljöttek, és a szülőkért, akik elkísérték őket. Olyan jó lenne, ha nem csak ilyenkor karácsonykor jönnének templomba, hanem tényleg az életük részévé válna az Istenbe vetett hit. Imádkozzunk, hogy a felnőttek szívében és a gyerekekében is munkálkodjon a Szentlélek folyamatosan!

Kéri Máté

IFI KIRÁNDULÁS 2018. OKTÓBER 23.

Amikor elindultunk Pilisszentlászlóról, még elég szürke felhők voltak felettünk, és a szél is erősen fújt. Az erdőbe beérve azonban ezt már nem éreztük, hanem az ezernyi színben pompázó őszi tájban gyönyörködhettünk.

A Spartacus-ösvényen terveztünk végigsétálni, ami elég veszélyesnek van titulálva, mert viszonylag hosszú szakaszon a hegyoldalban megy a szűk ösvény, ezért esős időben a csúszásveszély miatt nem is nagyon javasolják a túra megtételét magunkfajta embereknek. Nekünk azonban szép időt adott Isten, így a hegyeken-dombokon túl megcsodálhattuk a Dunakanyart is. Egy nagyobb turistaút-csomópontnál találtunk egy menedékházat, ahol akár éjszakázni is simán lehetett volna. Mi azonban szerettünk volna világosban Budapestre érni, így nem időztünk ott pár fotó elkészítéséhez szükséges időnél többet.



Visegrád határába érve megebédeltünk: a magunkkal hozott ennivalón kívül az egyik ifis jóvoltából az általa készített lekvárral töltött palacsintát is elfogyaszthattuk. A város túloldalára sétálva még épp maradt annyi idő a busz indulásáig, hogy felgyalogoljunk a Salamon-toronyhoz, ahonnan szintén szép kilátás nyílt – immár sokkal közelebbről – a Dunára.

Nagyon jó volt ilyen nagyszerű társaságban, és az Istenünk által alkotott csodás természetben eltölteni ezt a napot.

Kéri Máté

A GREIZER HÁZASPÁR BESZÁMOLÓJA ÓCEÁNIAI KÜLMISSZIÓJUKRÓL 2018. NOVEMBER 25.

November 25-én, a vasárnapi istentiszteleten Greizer Miklós és felesége, Zsófia látogatott el gyülekezetünkbe, hogy beszámoljanak az elmúlt 2,5 éves külmissziói szolgálatukról.

Korábban már találkozhattunk velük: jónéhány éve a gyülekezeti teremben beszéltek terveikről, elhívásukról. Zsófia már 2002 nyarán részt vett a Wycliffe Bibliafordítók Egyesülete által szervezett táborban, ahol külmisszióban dolgozókkal készített kisfilmeket is megnézték. Ekkor határozta el, hogy majd ő is ezzel szeretne foglalkozni.

Sok év eltelt, közben Miklós is elhívást kapott erre a szolgálatra. 2012-ben tették meg az első nagy lépést: 4 hónapos felkészítő tanfolyamra utaztak Angliába, a Wycliffe képző-központjába. Ott – többek között – megtanulták, hogyan lehet elsajátítani egy teljesen idegen nyelvet, és beilleszkedni egy idegen (törzsi) kultúrába.

2015 januárjában a 1,5 éves ikergyermekeikkel Pápua-Új Guineába utaztak, ahol egy 3 hónapos óceániai felkészítő tanfolyamon vettek részt. Megtanulták az ottani hivatalos nyelvet, majd 4 hetet egy kis faluban töltöttek nagyon egyszerű körülmények között, körülvéve egy teljesen idegen kultúrájú törzsszel, akik olyan nyelvet beszéltek, amiből kezdetben semmit sem értettek. Itt sokat tanultak arról, milyen kívülállónak lenni, majd beilleszkedni a közösségbe.

A 3 hónap elteltével továbbutaztak végső szolgálati helyükre: az óceániai Vanuatu-szigetcsoporthoz egy déli szigetére, Tannára.

A szigetcsoporthoz 83 szigetből áll, az ott élő 280 ezer ember 108 féle nyelvet beszél. Az angol és a francia mellett a bislama a hivatalos nyelv az országban. Ez utóbbi egy keverék nyelv, amit valamennyi sziget lakója megért.

Az írásbeliség nem jellemző, a szóbeliség él és virul a közösségekben. Tanna szigetén 30 ezer ember él, közülük 11 ezren tartoznak ahhoz a népcsoporthoz, akikhez Miklós és családja érkezett.

A szigeten hamar megszerették és befogadták őket. A családban - akikhez odaköltözhettek - a velük egykorúak testvéreknek, a nagyszülők gyermekeiknek tekintették őket, élvezhették a család előnyeit és védelmét. Bárhová mentek a környéken, tudták róluk, hová tartoznak.

A helyiek sokat segítettek nekik abban, hogy a helyi, netwar nyelvvel megismerkedjenek.

Járták a már meglévő gyülekezeteket: ennek a 11 ezres népcsoportnak közel 40



keresztyén gyülekezete alakult már Tanna szigetén. Ahol megfordultak, kérték, hogy tartsanak igehirdetést, aminek örömmel eleget is tettek. Bislama nyelven olvastak fel az Újszövetségből, de mikor már a netwar nyelvből is tudtak egy keveset, rövid igemagyarázatot is tartottak e helyi nyelven.

A Greizer-házaspár munkájának középpontjában a szentíráshasználat megtanítása volt. Korábban élt egy ausztrál lelkész a szigeten, és lefordította az Újszövetséget a helyi nyelvre. Ebből a netwar nyelvű Újszövetségből készítettek Miklósék hangzó Bibliát. A munka 1,5 évig tartott: először digitálisan rögzítették a szöveget a helyiek segítségével, majd sok kis napelemes-akkumulátoros lejátszó-készülékre rátöltötték a felvett anyagot. (Ezt az ún. megavoice készüléket be is mutatták nekünk az istentiszteleten.) Nagy örömmel fogadták a helyiek a hangzó Újszövetség elkészültét: 5-6 felekezetből is érkeztek lelkészek, presbiterek, egyháztagok az átadási



ünnepségre, hogy hallhassák végre a saját nyelvükön Isten Igéjét.

Miklós és Zsófia idén nyáron érkezett vissza Tannáról, azóta járják a budapesti és a vidéki gyülekezeteket, hogy beszámoljanak az általuk végzett külmisziói szolgálatról. 2019. február végén – március elején tervezik a visszautazást.

Ahogy eddig is, a továbbiakban is heti rendszerességgel küldenek majd rövid beszámolót, fotót, imakéréseket misziói munkájukról. (Akik szeretnének e-mailt kapni tőlük, a Lelkeszi hivatalban kérhetik ezt, e-mail címük megadásával. Munkájukat anyagilag is támogathatjuk, erről is a Lelkeszi hivatalban kaphatnak felvilágosítást a testvérek.)

Ezúton is köszönjük Miklósnak és Zsófiának, hogy végzik ezt a szolgálatot, és eljöttek hozzánk, hogy egy interaktív, fotókkal illusztrált előadás keretében megosszák velünk munkájuk nehézségeit, örömteli pillanatait és az elért eredményeket!

szerk.

A CSEPELI KÉKKERESZT CSOPORT MUNKÁJA 2018-BAN

Néhány éve úgy fogalmaztam, hogy akik hét mint hét, hónap mint hónap egy dohos pincehelyiségben, kopott pingpongasztal mellett összegyűlnek immár 35 éve, csakis Jézus Krisztus közelségeért teszik. *"Mert ahol ketten vagy hárman összegyűlnek az én nevemben: ott vagyok közöttük."* (Mt 18,20) Csakis Vele és általa működhet a Református Iszákosmentő Misszió és a Magyar Kékkereszt Egyesület Csepeli Csoportja.

Mára a pincei körülményeink teljesen megváltoztak, de a cél – Jézus segítségével alkoholistákat menteni – ugyanaz maradt.

Az idei esztendő igen eseménydús volt a Csepeli Csoport számára, és a „Kicsoda Isten?” kérdésre kerestük a választ az igében.

Hét alkalommal fogadtunk vendéglelkészt, és minden hónap utolsó keddjén megterítettük az Ur asztalát.

Három csoporttagunk érdemelte ki a Kékkeresztes Jelvényt. Viselésére az alkoholfogyasztás nélküli életre elköteleződése – Isten segítségével – jogosít.

Ugyanakkor idén ünnepeltünk 15 olyan tagunkat is, akik már húsz, vagy még több éve jelvényes tagjai a Kékkeresztesek missziói közösségének.

Ugyancsak két ízben voltunk részesei más, Jézus melletti elköteleződésnek is: Örömteli alkalom volt, hogy egy tagunk confirmált a Csepel-Központi Református Gyülekezetben, egyet pedig bemerítettek a csepeli baptisták.

Alkalmainkat minden kedden tartjuk. Ige melletti elcsendesedés, imádság, éneklés, valamint beszélgető kör segít a közösség tagjainak Isten és önmaguk megismerésében, a hitbéli növekedésben.

A szenvedélyükből Jézus által megszabadított embereknek szükségük van olyan szűkebb és tágabb közösségre is, ahol a problémáikról nyíltan beszélhetnek.

Erre adnak lehetőséget – az országszerte megtartott – más-más csoportok által szervezett találkozók. Idén Szigetszentmiklóson, Kecskeméten, Mosonmagyaróváron jártunk, valamint szeptemberben az Országos Találkozón az Emmaus-házban is képviseltük a Csoportot 16 fővel.

Ugyanakkor mi magunk is házigazdái voltunk Csepelen a III. Jubileumi Találkozónak, a Csoport megalakulásának 35. évfordulója alkalmából. A Találkozón közel 220 fő fogadására került sor. A Csepeli Református Gyülekezet tagjai, az országban működő közel ötven Kékkereszt-csoport képviselői és azok a Testvérek jöttek el, akik eddig segítették vagy jelenleg is segítik a Csepeli Kékkereszt Csoport működését. A megemlékezés 10 órakor



hálaadó, úrvacsorás istentisztelettel kezdődött. Az igehirdetés arra mutatott rá, hogy Isten nem csak 35 éve, de ma is jellé tesz minket. Az alkoholból való szabadítás örömhírét lehet, és tovább is kell adni. Úrvacsora-vétel után elhelyeztük a megemlékezés koszorúját a templomban lévő emléktáblánál. A közös ebéd után a program – a visszaemlékezés az elődökre jegyében – folytatódott. (Bővebben: www.parokia.hu/v/fuggosegbol-kozossegebe/ linkben olvashatnak.)

A hitmélyítésre, közösségi életünk gyakorlására Csendes hétvégét szerveztünk Diósjenőre.

Az igei alkalmak, beszélgetések, éneklések, közös bográcsozások és az asztalközösség, kirándulás, filmvetítés, a

vasárnapi istentisztelet mind az Istennel és az egymással való kapcsolataink megerősítését szolgálták.

A közösségi élet megerősítésének egy másik módját, a közös munkálkodás szolgálatát is gyakoroljuk: Rendszeresen részt vállalunk a Csepel-Központi Református Egyházközség épületeinek és udvarának takarítási munkálataiban. Ebben az évben sem volt ez másként.

Mi Misszió vagyunk, és ebben a szolgálatban nagyon fontos, hogy megismerjenek minket, és rajtunk, a bizonyágtételeinken keresztül megismerjék a szabadító Jézus Krisztust. Ennek jegyében ősszel három bemutatkozó alkalmunk volt. A Csepeli Református templomban Kékkeresztes istentiszteleten, ahol személyes bizonyágtétel hangzott, Pesterzsébeten az Evangélikus templomban, a Pohárcsere Ünnepen az iszákosmentés szolgálatáról, segítő szervezetünk Dömösi lehetőségeiről adtunk ízelítőt. Továbbá a Baptista Szeretetszolgálat Csepeli Hajléktalanszállóján mutatkozott be a Csoport. Mindhárom helyszínen „Élőkönyvtár” rendeztünk be, ahol kérdéseikkel, személyes beszélgetésben kereshették tagjainkat az érdeklődők.

Ebben az esztendőben a sok áldott, örömteli és vidám esemény mellett gyászban is volt részünk. Nyolc alkalommal álltunk testvéreink ravatalánál, hálát adva Istennek életükért, imában hordozva Családjukat.

Egy-egy keddi alkalmon 15-25 fő van jelen. Kivételt képez a hagyományos Csepeli Karácsony, amelyre évente egyszer a mindenkor volt

tagjainkat is meghívjuk. 100-120 fő jön el ilyenkor, és ige mellett elcsendesedve adunk hálát a kapott áldásainkért. Képes beszámolóban számot adunk az adott évben elvégzett szolgálatokról, és szeretetvendégség finomságaira invitáljuk a résztvevőket. Idén ezt az alkalmat december 11-én rendeztük meg.

Minden Kedves Olvasónak áldott Adventet és békés Karácsonyt kíván a Csepeli Kékkereszt Csoport nevében is:

Marosfalvi Ferencné csoportvezető

SOLI DEO GLORIA!

Vers

KARÁCSONYRA VÁRVA

A karácsonyra várva,
A karácsonyfát látva.
Csak belegondolni,
A gyerekek, hogy tudnak örülni.

Fejükben a gondolat,
Mit látnak a fa alatt?
Tudod, mi lenne jó?
Ha esne a hó!

Bár ez szívük vágya,
A gyerekeknek még van kívánsága.
Kocsi vagy mackó,
Mind oly csábító.

De nem az ajándék a fontos,
Jézus születése van most.
Ha ezt megtanulod,
A bánatod elhagyhatod.



Balla Kata
5. c. osztályos tanuló, hittanosunk
Kazinczy Ferenc Általános Iskola



TISZTELT SZERETETT GYÜLEKEZETEM!

Immár 24 éve vagyok a mi Anyaszentegyházunk tagja – talán sokan tudjátok, és sokan ismertek.

Az Úr vezetett ide – súlyos betegségem és rettenetes tévelygésem közepette. De ez már a múlt!

2016 decemberében derült ki, hogy egy jóindulatú, de nagyon rossz helyen lévő agydaganatom van. 2017 januárjában már az Amerikai úti Idegsebészeten voltam. Elor Guy doktor úr, akihez kerültem, a szaktudásával pontosan tudta, hogy – a daganat nagysága és elhelyezkedése miatt – ez a műtét csöppet sem veszélytelen. Úgy döntött, inkább vár a műtéttel, talán nem is fog nőni a daganat.

Ezek után úgy döntöttem, hogy bármi történjék velem, az Úrra bízom magam, legyen minden a Jó Isten akarata szerint. Lelkipásztorunkat, Kéri Tamást is arra kértem, hogy értem való imádságaiban csak azt kérje, hogy Urunk akarata teljesüljön.

Ez volt életem legjobb döntése: olyan módon tapasztalhattam meg a mi Atyánk gondoskodó kegyelmét, hogy azt gondolom, bűn lenne ezt veletek nem megosztani. A hosszú évek alatti (a betegségeim, műtéteim miatti) folyamatos aggodalmam elszállt, az Úr teljes nyugalmat adott nekem. Semmilyen félelmet nem éreztem a közelebbi műtét miatt.

Hat hónap után került sor az újabb MR-vizsgálatra. Kiderült, hogy 4x4 mm-t nőtt a daganat. A doktor úr úgy döntött, hogy minél hamarabb meg kell operáljon. Teljes lelki nyugalommal vettem tudomásul: ha műteni kell, akkor műteni kell. A lehetséges következményekből csak annyit hallottam meg, hogy kettős látás alakulhat ki a bal szememre, a további mondatait kizártam a tudatomból.

2018. január 26-án műtöttek. Akkor már 3x3 cm-esre nőtt a daganat az agytörzsön, lefele pedig 2cm-re csúcsosodott ki. A műtét sikerült, de még folyamatos gyógyulás alatt vagyok a mi Urunk Szentlelke által. Ezt azért írom le, mert úgy gondolom, kötelességem az Urban kételkedőket biztatni. (Mint ahogy az Ur meg is bízott minket ezzel a szolgálattal.)

Szeretném kihangsúlyozni, hogy milyen hatalmas segítségben részesültem ez idő alatt is Kéri Tamás lelkipásztorunk és Holik Attila főgondnokunk által, valamint a testvéreken keresztül a Pathmosz Alapítványtól, mind a mai napig.

Hálás szívvel köszönöm az Úrnak ezt a mi szeretetteljes és segítőkész gyülekezetünket!

Nagy Béláné, Rozi

Óév, Újév

670

1.v. Magyar népdal 2-3.v. Túrmezei Erzsébet

1. Új esz - ten - dő vir - - - ra - dott,

Fé - nyes haj - nal tá - ma - dott,

Jöt - tünk Jé - zust ál - - - da - ni,

Új kö - szön - tőt mon - da - ni.

2. Napokat és éveket
 Boldoggá csak ő tehet,
 Nincsen élet kívüle,
 Nincsen öröm nélküle.

3. Ha nevében indulunk,
 Velünk lesz a mi Urunk,
 Nyomdokában járhatunk,
 Tőle áldást várhatunk.

- 1.) Szeptember 29-én, szombaton reggel 8 órától tartottuk hagyományos őszi nagytakarításunkat épületeinkben és az udvaron. Ezúton is köszönjük kékkeresztes testvéreink és gyülekezetünk szolgáló tagjainak munkáját!
- 2.) Szeptember 30-án, vasárnap 10 órakor egyházmegyei szószékcseré keretében Dr. Sándor Balázs Pestszentlőrinc-Kossuth téri református lelkipásztor szolgált az istentiszteleten. Kéri Tamás lelkipásztor ugyanekkor a Pestszentlőrinc-Szemere-telepi református gyülekezetben tartott istentiszteletet.
Diakóniai vasárnap lévén, a perselypénzt elküldtük az egyházmegyének. Az összeggel a Pesterzsébet-Klapka téri gyülekezet most felépült temploma berendezésének megvásárlásához járulunk hozzá. Ezúton is köszönjük a testvérek perselyadakozását!
- 3.) Október 3-án, szerdán 18 órakor tartottuk az újraindított gyülekezetépítő sorozatunk első alkalmát. Minden hónap 3. napján kerül sor ezekre az összejövetelekre, amelyek hitben való épülésünket, gyülekezeti testvéreinkkel való kapcsolatunk hitbeli elmélyítését szolgálják. A következő alkalomra január 3-án, csütörtökön 18 órakor kerül sor – Mire lehetek alkalmas? címmel.
- 4.) Október 23-án, kedden a fiatalok Pilisszentlászlóról Visegrádra kirándultak: a 20 km-es távot a Spartacus-ösvényen tették meg.
- 5.) Október és november egy-egy szerdáján látogatást tett gyülekezetünkben pedagógusok illetve gondozók kíséretében az Ív utcai iskola és a Völgy utcai foglalkoztató református hittanosainak csoportja, valamennyien tanulásban akadályozottak. Hitoktatójuk, Dürdő Márta mellett a lelkipásztor, gyülekezetünk főgondnoka és Timákné Aranka gyermekmunkás testvérünk fogadta és kalauzolta őket a templomban és a gyülekezeti teremben. Közös énekeltek, fogytékkal élő testvéreink elmondták a hittanórákon tanult bibliai igét, majd mindkét családi alkalom szeretetvendégséggel zárult.
- 6.) Október 25-28-ig, csütörtöktől vasárnapig 18 órai kezdettel tartottuk reformációi istentisztelet-sorozatunkat a csepeli négy protestáns gyülekezet közösségében, templom- és szószék-cserével.
- 7.) Október 27-én, szombaton 10 órától Férfi Csendes Napot tartottunk. Meghívott előadónk Végh Tamás ny. fasori református lelkipásztor volt.
- 8.) Az október 28-i istentisztelet perselypénzét a Zsinat döntése alapján az életveszélyessé vált Kesznyétei templom felújítására küldtük el.
- 9.) November 4-én, vasárnap istentisztelet után gyülekezeti kiránduláson vehettünk részt: mintegy 30 fő a biatorbágyi Nyakas-követ mászta meg.
- 10.) November 25-én, vasárnap az istentiszteleten Greizer Miklós és Zsófia számoltak be eddigi 2,5 éves külmisziói szolgálatukról. Az aznapi igehirdetői szolgálatot is Greizer Miklós misszionárius testvérunktől hallhattuk. Isten áldása legyen továbbra is munkájukon, és két piciny gyermekük felnevelésén! Az aznapi perselypénzt missziójuk céljaira ajánlottuk fel.
- 11.) November 30-án, pénteken 19 órától adventi kóruskoncerten vehettünk részt templomunkban, ahol a Zöldalma Zenede kórus és olasz vendégkórusa színvonalas műsorral örvendeztetett meg minket.

12.) A Pathmosz Alapítvány immár hatodik alkalommal támogatta a gyülekezet rászoruló tagjait karácsony alkalmából. A december 9-i istentisztelet után 16 család, illetve egyedülálló kapott pénzbeli adományt. Ezúton is köszönjük a gyülekezet tagjainak az erre a célra adott felajánlásait! A Református Szeretetszolgálat is támogatta gyülekezetünk rászorulóit: 21 db élelmiszer-csomagot oszthattunk ki közöttük.

13.) December 9-én, vasárnap 16 órától tartottuk Adventi családi délutánunkat a templomban és a gyülekezeti termünkben, a hittanos gyermekek műsorával, áhítattal, kézműves foglalkozással.

14.) December 11-én, kedden 17,30-tól tartotta gyülekezeti termünkben a Csepeli Kékkereszt Csoport hagyományos karácsonyi összejövetelét. Most is, mint minden évben szeretettel várták és fogadták gyülekezetünk érdeklődő tagjait. Kéri Tamás lelkipásztor hirdetett igét, és Holik Attila főgondnok köszöntötte őket a gyülekezet nevében, és köszönte meg egész éves közösség-formáló munkájukat és a gyülekezetünknek nyújtott segítségüket.

15.) December 15-én, szombaton 16 órától az ifjúsági bibliaóra keretében ifi-karácsonyt tartottak a fiatalok, áhítattal, sok játékkal, beszélgetéssel – mindezt a konfirmandusok bevonásával.

16.) Karácsonyi úrvacsora-előkészítő alkalmainkat december 19-20-21-én, szerda-csütörtök-pénteken 18 órakor tartottuk a gyülekezeti teremben.

17.) December 22-én, szombaton 10 órától gyülekezetünk ifjúsága rövid karácsonyi műsort adott az Olajág Idősek Otthonában.

18.) December 24-én, hétfőn 10 órakor Karácsonyi úrvacsorás istentiszteletre került sor az Olajág Idősek Otthonában, a megújult alagsori kápolnában.

19.) Szintén december 24-én, hétfőn 14 órakor Családi ünnepnyitó istentiszteletet (Karácsonyi családi áhítatot) tartottunk a gyülekezeti teremben, ahol a fiatalok rövid műsorral szolgáltak. Ezen az alkalmon karácsonyi csomaggal ajándékoztuk meg gyülekezetünk gyermekeit és idős tagjait. Ezúton is köszönjük a testvérek e célú anyagi támogatását!

20.) December 25-én és 26-án, kedden és szerdán, Karácsony első és második napján 10 órakor úrvacsorás istentiszteletet tartottunk a templomban.

Idén is állíthattunk karácsonyfát, köszönjük ezt adományozó testvérünknek.

21.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Varga Zsolt és Mocsai Judit **Petra** nevű gyermekét, Farkas Zénó és Honti Emese **Eszter** nevű, valamint Kovács János és Szuromi Ágnes **Bertalan** nevű gyermekét, Gévay Árpád és Tóth Zsanett **Árpád László** nevű, Timár György és Bodnár Judit **Dominik György** nevű gyermekét, valamint az utóbbi keresztapját: Bodnár **Imre Gábort**, Csorba Béla és Lólé Lizandra **Rajmund Béla** nevű, valamint Kovács Dénes Pál és Domán Beáta Klaudia **Blanka Kinga** és **Nikol Lili** nevű gyermekét.

Novemberben kereszteltük Tóth Imre Zoltán és Győri Andrea **Erzsébet Alexandra** nevű gyermekét, valamint Tófalusi Imre Zoltán és Guttman Viktória **Imre** nevű gyermekét.

Decemberben megkereszteltük Jónás Zsolt és Varga Mária Henrietta **Eszter**

Valentina, valamint Kapin László és Suszter Anita **Dorina Alisa** nevű gyermekét, Szombathy Bertalan és Fábián Krisztina **Sztella Csenge** nevű gyermekét.

Isten áldása legyen a megkereszteltek és családjuk életén!

22.) Az elmúlt időszakban templomunkban kötött házasságot Uicz Béla Mihály és Juhász Vivien. Sankó Lajos és Patai Hajnalka gyülekezeti termünkben kértek áldást házasságukra.

23.) Az elmúlt időszakban végső földi búcsút vettünk:

Pethő Károlynétól (†85), Sebőkné Illés Ildikótól (†75), Hauksz Béláné Iréntől (†85) és Szekeres Bélától (†78).

Eltemettük Berkics Mihálynét (†97), Nagy Jenőné (†85), az Olajág Otthon lakóját, Békési Lászlóné Bráz Hildát (†89) és Gyöngyi Viktort (†79). Templomunkban búcsúztattuk Péter Jánosné Fadgyas Máriát (†79), Somlyai Józsefet (†75) és Takács Gyulát (†58). Egy a szívünk Nagy Zsolt testvérünkkel, aki 72 éves unokatestvérétől vett búcsút a Szatmárnémeti melletti Kiskolcson. Szintén templomunkban búcsúztattuk Busai Gyulát (†76), Pálosi Zsuzsannát (†54) és végső földi búcsút vettünk Rácz Magdolnától (†42). A gyászoló családok számára Isten Szentlelke vigasztaló erejét kérjük!

24.) December 31-én, hétfőn 18 órakor Óévzáró hálaadó alkalmon vehetünk részt a gyülekezeti teremben. Ezt követően szeretettel várunk mindenkit gyülekezeti szilveszteri együttlésre: közös vacsorával, komolyabb és játékosabb programokkal. Aki szeretne jönni, kérjük, jelezze minél hamarabb a Lelkeszi hivatalban!

25.) 2019. január 1-jén, kedden 10 órakor Újévi istentiszteletet tartunk a gyülekezeti teremben.

26.) Az ökumenikus imahét 2019. január 21-27-ig, hétfőtől vasárnapig 18 órai kezdettel lesz, minden nap más-más igehirdetővel és helyszínen.

27.) Örömmel tapasztalhatták a testvérek, hogy a projektort (kivetítőt) rendszeresen használjuk az istentiszteletek során. Az ehhez szükséges számítógépes program megírását és a kezelést köszönjük Siry Csaba presbiter testvérünknek!

28.) Gyülekezetünk takarítót keres, aki a tőlünk telhető csekély fizetség ellenében szép rendet tart gyülekezeti épületeinkben. Jelentkezni a Lelkeszi hivatalban lehet.

29.) Az Európai Unió adatvédelmi rendelete értelmében kérjük a testvéreket, hogy az adatkezeléshez hozzájáruló nyilatkozatot töltsék ki, hogy továbbra is tudjuk kezelni adataikat az egyházközségi nyilvántartásban, valamint mindenfajta gyülekezeti ügyintézésrel kapcsolatban. A nyomtatványt az iratterjesztésben, a Lelkeszi hivatalban vagy az istentisztelet után a főgondnoktól vehetik át, illetve adhatják le a testvérek.

30.) Örömmel értesítjük a testvéreket, hogy a Dunamelléki Református Egyházkerületől 2M Ft támogatást kapott egyházközségünk, melyet fűtégkorszerűsítésre (kazáncserére) használtunk fel, illetve használhatunk fel 2019. július 31-ig.

31.) Sikeres egyházkerületi pályázatunknak köszönhetően, a kapott 45M Ft támogatásból lehetőségünk nyílik a gyülekezeti ház tetőszerkezetének teljes

felújítására és az épület bővítésére. Idén november végére elkészültek az építészeti tervek, így megkezdődhet az engedélyezési eljárás, majd 2019-2020 folyamán a felújítási és építési munkálatok.

32.) Gyülekezetünknek szüksége lenne egy beosztott lelkészre, aki elsősorban az ifjúsági munkába kapcsolódna be (hittanos és keresztelős családok látogatása, a gyülekezeti életbe való bevonása), lehetővé téve így lelkipásztorunknak, hogy a kötelező napi feladatai mellett más fontos lelkeszi szolgálatokra (családlátogatás, lelkigondozás stb.) több ideje jusson.

Egy újabb lelkész (akárcsak részleges) foglalkoztatásához az eddigi pénzbeli adományokon túl rendszeres felajánlásokra van szükségünk, mert csak így tudunk bárkinek is megalapozott állásajánlatot tenni. Kérjük ezért a testvérek segítségét – akinek erre lehetősége van –, hogy jelezzék az iratterjesztésben ill. a Lelkeszi hivatalban található íveken, hogy mekkora az az összeg, amelyet havonta erre a célra tudnának szánni.

33.) Gyülekezetünk hosszú távú tervei között szerepel egy óvodától a 12. osztályig ívelő iskola indítása. Kérjük az Urat, hogy a tervezett intézmény elindításához összeálljon egy imádkozó és munkára kész csapat, és először is megtaláljuk az óvodaindításra alkalmas helyet, valamint hogy megkapjuk az induláshoz szükséges anyagi támogatást.

34.) A vasárnapi istentiszteletek előtt a templom bejáratánál presbiterek fogadják az érkezőket. Tőlük lehet átvenni a hétről-hétre megjelenő liturgiás lapot, amelyből az adott héten történt gyülekezeti eseményekről, az aznapi istentiszteleti rendről és a közeljövő eseményeiről tájékozódhatunk.

35.) A templom bejáratánál elhelyezett imaládába továbbra is szeretettel fogadjuk az imakéréseket és a hálaadásokat.

36.) Lelkipásztorunk – a diakóniai csoporttal közösen – végzi a gyülekezeti tagok látogatását. Aki mielőbb szeretné e látogatást, kérjük, jelezze a Lelkeszi hivatalban!

37.) Idős illetve beteg testvéreinknek segítsünk az alkalmakra való eljutásban! Néhányan már vállalták ezt a szolgálatot, de továbbra is várjuk azok jelentkezését a Lelkeszi hivatalban vagy a főgondnok úrnál, akik akár csak egy-egy alkalommal meg tudják oldani a személygépkocsival való szállítást.

38.) A gyülekezeti ház földszintjén található hirdetőtáblára lehetőségük van a testvéreknek hirdetéseik elhelyezésére, de olvashatók ott más, az egész gyülekezetet érintő programok is.

39.) Gyülekezetünk hivatalos Facebook-oldalán is tájékozódhatnak a testvérek a közelmúltban történt és a közelgő gyülekezeti eseményekről. Az oldal linkje: <https://www.facebook.com/bcskre> (Budapest-Csepel-Központi Református Egyházközség).

40.) Iratterjesztésünkben kapható a jövő évi Bibliaolvasó Kalauz, a Református Falinaptár, a Kálvin Kalendárium, és kaphatók karácsonyi ajándéknak alkalmas könyvek, egyéb olvasnivalók, naptárak is.

Az elmúlt évtizedek igehirdetéseinek és evangelizációinak hanganyagát korábban magnókazettákon, később CD-ken is rögzítettük, ezek ingyen elvihetők az iratterjesztésből. 2012 februárjáig visszamenően valamennyi istentisztelet hanganyaga megtalálható a gyülekezet honlapján (www.refcsepel.hu).

AZ ÖKUMENIKUS IMAHÉT ALKALMAK RENDJE BUDAPEST-CSEPEL, 2019. JANUÁR 21-27, 18 ÓRA

időpont	helyszín	igehirdető
január 21. hétfő	Görög katolikus templom	Kertész Péter
január 22. kedd	Szent Imre téri r.k. templom	Prodán Gábor
január 23. szerda	Királyerdei református templom	Kéri Tamás
január 24. csütörtök	Béke téri r.k. templom	Sinkovics Sándor
január 25. péntek	Központi református templom	Kispál György
január 26. szombat	Baptista imaház	Zólyomi Mátyás
január 27. vasárnap	Evangelikus templom	Temesvári Imre

Zárás

GYÜLEKEZETI ALKALMAK

Vasárnap:	9,45 óra	Imaközösség (harangszoba)
	10 óra	Felnőtt istentisztelet (templom)
	10 óra	Gyermekek istentisztelet óvodásoknak (gyülekező fent, a gyülekezeti teremben)
	10 óra	Gyermekek istentisztelet iskolásoknak (gyülekező a templomban)
Hétfő:	10 óra	Istentisztelet az Olajág Idősek Otthonában (Tejút u. 1.)
Kedd:	17,30 óra	Kékkeresztes bibliaóra (alagsori ifjúsági terem)
Szerda:	16 óra	Gyülekezeti bibliaóra (alagsori ifjúsági terem)
Péntek:	10-12 óra	Baba-Mama-kör (gyülekezeti terem)
Szombat:	10-12 óra	(havonta)
	15 óra	Szépkorúak összejövetele (gyülekezeti terem)
	15 óra	Konfirmáció-előkészítő I. évfolyam (alagsori ifjúsági terem)
	16 óra	Ifjúsági bibliaóra (alagsori ifjúsági terem)
	18 óra	Konfirmáció-előkészítő II. évfolyam (alagsori ifjúsági terem)
minden hó 3. napja	18-19,30 óra	Gyülekezetépítő-sorozat alkalma (gyülekezeti terem)

A gyülekezetünk teljes jogú tagjává válni kívánó testvéreink számára 2019. januárjában is szeretnénk felnőtt konfirmációra felkészítést indítani a jelentkezőkkel egyeztetett időpontokban. A jelentkezéseket ez évben még fogadni tudjuk a lelkesi hivatalban.

Minden hó utolsó hetében a szerdai bibliaórán készülünk a hónap végi úrvacsorára, nagyobb ünnepek előtt szerdán, csütörtökön és pénteken is úrvacsora-előkészítő istentiszteletet tartunk. Az azt követő vasárnap, illetve ünnepnap megterítjük az Úr szent asztalát. Az előkészítő bűnbánati istentiszteletek 18 órakor kezdődnek.



HIVATALI IDŐ

Hétfő:	---	16-17 óra között
Szerda:	9-13 óra között	---
Péntek:	9-11.30 óra között	---

TEL./FAX: 06-1-780-9383, MOBIL: 06-30-730-2129
E-mail: keritamas1962@gmail.com
Honlap: www.refcsepel.hu
www.pathmosz.hu

Gyülekezetünk Facebook-oldala: www.facebook.com/bcskre

A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:

(Bp.-Csepel-központi Ref. E. K.): 11721026-20334846 (OTP)

(Pathmosz Alapítvány): 11721002-20014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS

Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után, vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS

Minden szerdán a bibliaóra előtt és után, valamint minden vasárnap istentisztelet után a kis gyülekezeti teremben (gyülekezeti ház, emelet)

Az újság szerkesztésével, tartalmával kapcsolatos észrevételeket, javaslatokat, építő kritikákat, a gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését szívesen fogadjuk. A jelentkezőket a Lelkeszi Hivatalba várjuk.

IMPRESSZUM

Kiadja: Budapest-Csepel-Központi Református Egyházközség
(1211 Budapest, Károli Gáspár u. 13.)

Felelős szerkesztő: Kéri Tamás

Szerkesztők: Macskási Csilla, Kerekes Tamás